
V. Kananavičiaus individuali įmonė "Nestrėvaitis" įgyvendindama projektą „AEI diegimas IĮ „Nestrėvaitis““ (Nr.
04.2.1-LVPA-K-836-02-0029),  bendrai  finansuojamą  Europos  Sąjungos  struktūrinės  paramos  ir  Lietuvos
Respublikos lėšomis, dėkoja už konkurso dalyvių paklausimus, pastabas ir pasiūlymus.

Konkurso dalyvis 2019 m. kovo 12 d. paklausime nurodo:

Laba diena,

Informuojame, kad iki šios dienos negavome atsakymo dėl pasiūlymo pateikimo termino pratęsimo.
Taip pat prašome nedelsiant informuoti mus apie galimybę apžiūrėti stogus, ant kurių statoma elektrinė, bei 
atlikti ekspertizę.
Pakartotinai informuojame, kad nepratęsus termino ir nesudarius galimybės atlikti ekspertizę, nėra įmanoma 
pateikti pasiūlymo Jūsų organizuojamam pirkimui.

V.  Kananavičiaus individuali  įmonė "Nestrėvaitis"  atsakydama į  dalyvio  (tiekėjo)  paklausimą nurodo, kad
vadovaujantis  konkurso  sąlygų  5.1  p.  nuostatomis  „...Į  laiku  gautą  tiekėjo  prašymą  paaiškinti  konkurso
sąlygas pirkėjas atsako ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo jo gavimo dienos“. Nepraleisdami nustatyto
termino, pakartotinai informuojame, kad atsižvelgiant į  tiekėjo pareikštus prašymus bei pageidavimus, 2019
m. kovo 12 d. priimtas sprendimas pratęsti pasiūlymų pateikimo terminą, pasiūlymus pateikiant ne vėliau
kaip iki 2019 m. kovo 15 d. 8:10 val. Tuo pačiu pakartotinai informuojame, kad vadovaujantis pirkimo sąlygų
5.3 p. „Pirkėjas numato susitikimus su tiekėjais. Šie susitikimai vyks iki 2019 m. kovo 12 d. nuo 9 iki 11 val. ir
nuo 13 iki 16 val. iš anksto užsiregistravus ir suderinus laiką. Susitikimų tikslas – pirkime numatytų sąlygų
aptarimas,  vietovės  apžiūra.  Susitikimų  pobūdis  –  klausimai-atsakymai“.  Manome,  kad  potencialiems
dalyviams buvo skirtas pakankamas laikas apžiūrėti ir tinkamai įvertinti objektą, apžiūrėti stogus, ant kurių
planuojama įrengti saulės fotovoltinių modulių elektrinę. Taip pat pakartotinai informuojame, kad 2019 m.
kovo 12 d. gavome ir viešai pateikėme  statinių konstrukcijų tyrimo (ekspertizės) išvadas. Todėl nėra poreikio
pakartotinai atlikinėti statinių ekspertizės ir dėl pasikartojančios veikos patirti papildomas išlaidas. Prašome
atidžiai išnagrinėti konkurso dokumentus ir su tuo susijusią informaciją. 

Konkurso dalyvis 2019 m. kovo 13 d. paklausime nurodo:

Sveiki,

Apie atsakymą mūsų užklausą buvome informuoti telefonu 2019 03 13 17 val. 16 min. Atsakyme pridėta 
stogų ekpsertizės išvados, kur aiškiai parašyta, jog du didžiausi stogai iš penkių yra netinkami saulės 
modulių montavimui:



Tačiau konkurso sąlygose labai aiškiai parašyta, jog statyti saulės elektrinę ant esamų konstrukcijų:

Likusių stogų neužtenka 300kW saulės elektrinės sumontavimui, taigi negalima pasiūlyti sprendimo kuris 
tenkintų visus pirkimo reikalavimus. Dar daugiau, ekspertizės išvados prieštarauja konkurso sąlygoms ir 
pastatyti saulės elektrinės tokiomis sąlygomis neįmanoma. Tad prašome pataisyti konkurso sąlygas, kurios 
būtų suderintos su ekpsertizės išvadomis.

V.  Kananavičiaus individuali  įmonė "Nestrėvaitis"  atsakydama į  dalyvio  (tiekėjo)  paklausimą nurodo, kad
siekiant  operatyviau  keistis  informacija,  suinteresuotas  dalyvis  pateikęs  paklausimus  buvo  informuotas
telefonu 2019 m. kovo 12 d., ne kaip nurodoma dalyvio - 2019 03 13. Tuo pačiu visa pateikta informacija ir
atsakymai  2019  m.  kovo  12  d.,  t.y.  nedelsiant  buvo  viešai  publikuoti  interneto  svetainėje  adresu
www.esinvesticijos.lt,  kaip  tai  nustatyta  konkurso  sąlygų  5.1  p.  „...Pirkėjas,  atsakydamas  tiekėjui,  kartu
paaiškinimus  paskelbia  Europos  Sąjungos  struktūrinės  paramos  svetainėje  www.esinvesticijos.lt,
nenurodydamas,  kuris  tiekėjas  pateikė  prašymą  paaiškinti  konkurso  sąlygas“.  Atsakydami  į  jūsų  kitą
paklausimo dalį dėl esamų stogų tinkamumo saulės fotovoltinių modulių montavimui, nurodome, kad reikėtų
susipažinti  su  visa  statinių  konstrukcijų  ekspertizės  ataskaitoje  pateikiama  informacija,  ne  tik  atskiromis
ataskaitos dalimis. Statinių konstrukcijų ekspertizės ataskaitos išvados nepriešatarauja konkurso sąlygoms.
Statinių  ekspertizės  ataskaitoje,  kiek  žemiau  nurodoma,  jog  sustiprinus  esamas  stogų  santvaras,  t.  y.
suporinus viengubus santvaros elementus ir  įrengus ilginius,  pastato 6F1g (Un.Nr.  7995-4009-1058) bei
pastato 3F1g (Un.Nr. 7995-4009-1027), esančių Trakų r. sav., Naujasodžių k., denginių konstrukcijų būklė
tenkins Esminius statinio  reikalavimus pagal  statybos  techninio  reglamento  2.01.01(1):2005 "Mechaninis
atsparumas ir  pastovumas" reikalavimus ir  bus galima įrengti  saulės fotovoltinius modulius,  atitinkančius
konkurso sąlygų reikalavimus. Tuo pačiu nurodome, kad šiuos darbus savo investicijomis pirkėjas atliks
savarankiškai,  iki  tiekėjo  darbų  pradžios.  Todėl,  kaip  nurodoma  konkurso  sąlygose,  saulės  fotovoltinių
modulių  sistemą  (elektrinę)  numatyta  įrengti  ant  esamų  gamybinių  ir  sandėliavimo  pastatų  stogų,  be



papildomų konkurso dalyvio (tiekėjo) investicijų konstrukcijų remontui, rekonstrukcijai (stiprinimui), keitimui,
naujai statybai, kurios nėra tinkamos ir nebus finansuojamos ar kompensuojamos  įgyvendinamu projektu.
Todėl šių investicijų konkurso dalyvis neturi skaičiuoti ir  įtraukti pasiūlymo biudžete. Konkurso dalyvis turi
tinkamai įvertinti  siūlomos saulės fotovoltinių modulių įrangos apkrovas esamoms konstrukcijoms siekiant
įrengti numatytos galios saulės fotovoltinių modulių elektrinę, atsižvelgiant į nustatytus minimalius konkurso
sąlygų reikalavimus. 

Pateikiami  atsakymai  ir  informacija  yra  neatsiejama  konkurso  sąlygų  dalis.  Manome  tinkamai  ir  laiku
atsakėme į Jūsų paklausimus bei prašymus, pageidavimus. Konkurso sąlygos nėra tikslinamos. Prašome
atidžiai išnagrinėti konkurso dokumentus ir su tuo susijusią informaciją. Mielai lauksime visų dalyvių (tiekėjų)
pasiūlymų.


